Faço saber que a Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

Art. 1º Fica denominada Rua Vitorino Antônio de Medeiros a via sem saída 

cadastrada sob o código nº 566, situada no Bairro São João, a qual possui 315 (trezentos e 

quinze) metros de comprimento e largura média de 6 (seis) metros, localizada 

perpendicularmente à direita da Rua Gaspar Merenciano Ferreira Macedo (código nº 563), a 

cerca de 435 (quatrocentos e trinta e cinco) metros da Rodovia Ulysses Guimarães (código n° 

193). 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Santo Amaro da Imperatriz, 3 de outubro de 2025. 

ADAILTON MACHADO 
Vereador 

JUSTIFICATIVA 

O presente Projeto de Lei tem por objetivo homenagear a memória de Vitorino